REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al. E-mail: info/@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari qé fillon puné né njé nga funksionet gé¢ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private té tij, té bashkéshortit/es, bashkejetuesit/es dhe té fémijéve madhore, neé bazé té
Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té
té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr.9367,
dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

B AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emni Alésia Mbiemn

Funksioni |
Drejtor i Pergjithshem
Instituciont dhe adresa

Ujselles Kanalizime Tirane
Data e emérnmit né detvre Data e dorézimit (& deklaratés

24.02.2016 29.03.2016

N& bazé té nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 TLDKPKI-s¢. q& 1€ verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit. pasurté. interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né k&€ dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé€ nuk &hté e vérteté. _
Nénshkrimi 2vriant

Redivota /LA




: DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés. sipas gérmeés a, b,
¢, e * {é nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar. burimet e krijimit té tyre dhe &
drejtat reale mbi to. & ndodhura brenda dhe jashté vendit. t& zotéruara nga zvrtari. apo né bashképronési te tij me
bashkéshortin/en. bashkgjetuesin/en. fémijét né moshé madhore dhe/ose persona € tjere.

192.000 (Njeqind e

R 2. Adresa ]

1. Burimi i pasurise nga aktivitet komercial. nentedhjete e dv mijeEuro) 100 %
oS w2 Adreso: (I 22000 (Niesste e dy
2 Burimi i pasurise nga aktivitet komercial ~ mijeEuro) 100 %

Apartament 145 m2. Adresa: 252000 (Dv qind e
_Buﬁmi 1 pasurise nga aktivitet pesedhjete e dv mijeEuro) 100 %

komercial

Apartament 145 m2. Adresa: q 252000 (Dy qind e
_Burimupasunse nga aktivitet pesedhjete e dv mijeEuro) 100 %

komercial
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* Neni 4. gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe ¢ drejtat reale mbi to:

b) pasurité ¢ huajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vieré té veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve. té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoténm:

d) vlerén ¢ likuiditeteve. giendje né Cash jashié sistemit bankar. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono

thesari dhe né huadhénie. né leké ose né valuté té huaj:

* Neni 4/1, Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré (¢ paré. nuk mund ¢ mbajé dhe ¢ deklarojé gjendje n¢ Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
giendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. éshté i detyrucsheém pérpara dorézimit t& deklaratés s¢
interesave private né ILDKPKIL

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje ié 1ij.
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. DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit té detyrés, sipas
gérmés a. b. c. ¢. d  té nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 i ndryshuar. burimet e krijimit
té tvre dhe té drejtat reale mbi to. t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, t& zotéruara nga zyrtari. apo né
bashképronési té tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té
tjere.

5. | Per nje periudhe pese vjecare kam patur ne administrim
shogerine MZM snc . Firenze . Italy. Kjo kompani ka | mije Euro)
ndaluar aktivitetin ne maj te vitit 2015.

120,000 (Njeqind e njezete | 50 %

| 6. | Giendje llogari Bankare Raifajzen Bank 784.00 Euro
3 Gjendje llogari Bankare Societe General 282 362,00 Leke
Gjendje llogari Bankare Credins Bank 196 254,00 Leke
Giendje llogari Bankare Monte Dei Paschi di Siena 2 623.00 Euro
‘ 7. (}jendje kesh . 1.200.000,00 Leke
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 1€ drgjtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme. t& regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vleré (& veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve. té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zoténm;

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash. n¢ llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté 1¢ huaj:

* Neni 4/1 Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré (& paré. nuk mund t& mbajé dhe t¢ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes¢) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. éshté i detyrueshém pérpara dorézimit ¢ deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né fotokopje 1é tij.

“Para Fillimit 18 Detvrés”™ -




ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj
veprimtarie e krver brenda ose jashté vendit. qé ka krijuar té ardhura. st dhe angazhime né organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése. ligensa dhe patenta qé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale.
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér. t& zvrtarit. bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es
dhe fémijéve né moshé madhore. pér periudhén nga data 1 Janar. deni né datén e fillimit t& punés té vitit t&
deklarimit;

Te ardhura vjetore nga qera apartamenti ne rrugen
2 — ne pronesi . Euro 4500.00 ( kater mije e

peseqgind )

Te ardhura vjetore nga qera apartamenti ne rrugen _ Euro 4500.00 ( kater mije e
ne pronesi . peseqind )

Te ardhura nga shitja 50 % e aktivitetitjj| e Maj te vitit 2015, | Euro 60000.00 ( gjashte dhjete
Firenze , Itali . mije )

< o manEa
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jasht vendit. t&¢ mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit t&

punés prej zvriarit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detvrime financiare t& pasqvrohen né fagen nr.7.

pér té ruajtur kKonfidencialitetin e tyre.

Kredi per shtepi 150000.00 (njegind e pesedhjete mije) Euro.
Kontro SN 31.10.2000.

Data e fillimit 31.10.2009. data e mbarimit 30.09.2029. Pagesa
mujore 780.73 (shtate qind e tetedhjete.73 ) euro.

109837.65 ( njeqind e nente mije
e teteqind e pesedhjete e shtate
.65 ) Euro

Kredi per shtepi 100000 (njeqind mije) Euro. Kontrate Nr.
date 31.10.2009.

Data e fillimit 31.12.2008, data e mbarimit 30.11.2038. Pagesa

mujore 374.32 (treqind e shtatedhjete e kater , 32 ) euro.

8640048 (tetedhjete e gjashte
mije e katerqind ) Euro

edi Konsumatore kontrate nr .
20,000 (njezet mije) Euro. Kontrate date 22/10/2014 | data e
mbarimit  22.09.2021. pagesa mujore 36595 (treqin e
gjashtedhjete e pese . / 95 ) euro

17.124 ( shtatembedhjete mije e
njeqind e njezete e kater ) euro

Nése ky format éshité i pamjafiueshém, vazhdoni té Redi R N
plotésoni né fotokopje 1é 1ij. / =
= S B S S

Molla
A
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa gov.al, E-mail: infoi@hidaa gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE m |

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja. bashkégjetuesi/ja, fémijét madhore) qé
mbartin detvrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 té Ligjit nr 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanmuin dhe
kontrollin e pasurive. t& detyvrimeve financiare té té zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,
pér pasurité qé disponohen vegmas.

__ AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé té nenit 9/1. té ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ~ 1 ndryvshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjeg)és - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé. gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja ___ Vilm Zejnun Maze ., bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit E\
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J
bashkéjetuesi/ja O

i’e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e krver
brenda ose jashté vendit, qé& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose orgamizata profesionale. politike.
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér. pér periudhén nga data 1 Janar. den né datén e

fillimit t& punés t& vitit t& deklarimit t& zyvrtarit.

Te ardhura nga a Vjetore dhe bonus nga Shogeria tunum
Media .

29302000k

Te ardhura nga paga dhe bonus nga Shogeria Le Spot Productions.

3.348.740 Leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detvrimet financiare ndaj personave jundiké dhe fiziké (kredi. huamarrje, detvrim ndaj té tretéve
etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit t&
punés té zvriarit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj & ciléve keni detyvrime financiare té pasqvrohen né fagen nr.11,
pér té ruajtur konfidencialitetin e tyvre.

Kredi per shtepi 66,400 ashtedhjete e gjashte mije e
katerqind) Euro. Kontrate date 22.12.2014.

Data e fillimit 12.01.2015. data e mbarimit 19.12.2027. Pagesa
mujore 551 (peseqind e pesedhejete e nje) euro.

63.789 (gjashte dhjte e tre mue |
shtateqind e tetedhjete e nente)
Euro

Kredi Konsumatore 20,000 (njezet mije) Euro. Kontrate date
07.12.2012, data e mbarimut 07.12.2022. pagesa mujore 227.75
(dvgind e njezet e shiate) euro

15856 (tetembedhjete mije e
teteqind e pesedhjete e gjashte)
eure

Nése kv formar éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopje 1é tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

ent 117 m2. Adresa: 92.000 (nentedhjete e
Tirane dv mijeEuro)

Apartament 72 m2. Adresa: [N O 63400 (gjashtedhjete

e kater mije Euro)

|
|
|

1.155.000 (nje milion
Aksionere dhe Administratore prane shogerise Optimum Media | e njeqind e pesedhjete
SH. A e pese) leke

*QObjekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b. c. ¢. d i ligjit nr.9049. dat¢ 10.04.2003, 1 ndryshuar)

a) pasurité ¢ paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to:

b) pasurité ¢ luajtshme. té regjistrueshme né regjistrat publiké:

¢) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leke;

¢) vlerén e aksioneve. té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash. né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose  né valuté t€ huaj.
* Neni 4/1 Zyrtari gé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t¢ mbajé dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés
sé interesave private né ILDKPKI

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ 1i].
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private. detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave 1€ lidhur me ta. sanksionohet né dy ligjet mbi € cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave

e Ligj nr.9049. daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Lignr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t¢ detyrés™ duhet té plotésohet nga zyrtari
gé fillon puné né njé nga funksionet g¢ mbart detyrimin pér deklarim. por edhe né rastet kur zvrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t&é familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé
madhore). bashkéjetuesit/es. burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.
Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes. bashkéjetuesit/es &éshté e ndars dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shtetérore ose gjvgésore. deklarimi paraqgitet vegmas nga gdo anétar 1 familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike. por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet. jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit té detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private ¢ personit té lidhur™ duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es. bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 & Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 1 ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesisja, fémijét né moshé madhore) 1 cili
mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin ¢ Larté. plotéson formularin pérkatés nga
fagja 8-11.
Né ¢do rast. subjekti deklarues personi 1 lidhur. éshté i detvruar 1é plotésojé fagen e paré t€ deklaratés,
AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri &€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté¢ do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zvrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né
moshé madhore). té cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré 1€ paré. nuk mund té
mbajné dhe t& deklarojné giendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (mjé presje pesé) milion Leké. &shté
i detvrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé interesave private né ILDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézoj- kopje t& Letér Njoftimit

( Kartés sé Identitetit) pér vete. pér bashkéshortin/en. bashkéjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.
Pér fémujét ¢ jeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimu passjell mospranimin e deklaratés sé¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

Cdo shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe té arsveshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal
Deklarimi i1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi, né t€¢ kundért
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

“Para Fillimit t& Detvrés™
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¢l
(¥ (&

informacione t¢ métejshme. kontaktoni né Inpektoratu

Konfliktit &
fonit 042 259 461

[nteres

E
I

nat ¢ deklaratés lgjohet t€ publikohen sips

me “Scksionin ¢ Marrédhéne
ee. 08009999, info@hidaa.gov.al
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